untuk pengantin perempuan dan pengantin laki-

laki merupakan penduduk yang berasal Desa  

Honuk yang berada dalam Kecamatan Amfoang 

Barat Laut yang melangsungkan proses 

perkawinan secara wajar tanpa ada persoalan. 

Nominalisasi “Belis /Adat” yang disepakati 

adalah sebesar Rp. 21.000.000,- (dua puluh satu 

juta rupiah) ditambah dengan 1 (satu) ekor sapi 

betina (tidak diuangkan untuk kepentingan 

dipelihara oleh keluarga pengantin perempuan 

sebagai makna kesuburan) untuk SEH 

NONO/KASU NONO. Bagi pengantin laki-laki 

yang berasal dari di luar Desa Honuk,

[...]

lari pengantin perempuan yang berasal dari Desa 

Honuk.  Untuk Kategori Kawin Lari, angka 

“Belis /Adat” bergantung pada hasil perundingan 

dua keluarga besar pengantin dan kebiasaan yang 

terjadi angkanya lebih besar dari pada Kategori 

Kawin Normal yakni berada di atas Rp. 

21.000.000,- (dua puluh satu juta rupiah) dan 1 

(satu) ekor sapi betina (tidak diuangkan untuk 

kepentingan dipelihara oleh keluarga pengantin 

perempuan sebagai makna kesuburan) untuk SEH 

NONO/KASU NONO,  ditambah dengan denda 

adat yang diatur dalam kesepakatan adat “Belis / 

Adat ” sebagaimana dimaksud sebesar 7 (tujuh) 

denda Adat/Ellah dengan masing-masing nilai 

sebesar Rp. 1.500.000,- (satu juta lima ratus ribu 

rupiah) sehingga total denda dat/Ellah sebesar Rp. 

10.500.000,- (sepuluh juta lima ratus ribu rupiah).  

Untuk perkawinan Kawin Lari penyelesaian 

persoalannya selalu dilakukan di Kantor Desa 

difasilitasi oleh Kepala Desa setempat.  

Nominalisasi nilai “Belis / Adat” sebagaimana 

dimaksud bila dibandingkan dengan nominalisasi 

nilai “Belis Adat” yang terjadi umumnya sangat